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Csatlakozás előtti rohammunka Nagylakon 

Az állategészségügy kapuja 

Az építőket szorítja a határidő: május elsejétől működnie kell a nagylaki állat-egészségügyi állomásnak Fotó: Káinok Csaba 

Folytatás az 1. oldalról 

- Ma a határnál dolgozó kollégá-
im megállapítják, hogy a szállít-
mány azt tartalmazza-e, ami a 
dokumentációjában szerepel, s 
megnézik a behozatali engedélyt, 
az állatorvosi bizonyítványt -
mondja dr. Szigeti Sándor igazga-
tó főállatorvos. - Élő állatok ese-
tében az állatorvosunk megvizs-
gálja az állományt. Amikor a 
szállítmány belföldre jön - példá-
ul a Hungerithez - , a nagylaki 
kolléga értesíti a szentesi mun-
katársakat, s amikor odaér az 
áru, ott tüzetesebb vizsgálatnak 
vetik alá. 

Az igazgató főállatorvos el-

mondta, májustól ez a tüzete-
sebb vizsgálat a határon zajlik le. 
Ezért van szükség az átkelőnél a 
hűtőkamrával ellátott termékfo-
gadó épületre, ahol ezután min-
tát vesznek az áruból, s ha kell, 
az egészet kipakolják, tárolják a 
gyors laborvizsgálat idejére. Az 
élő állatokat májustól két hely-
színen vizsgálják, minden eset-
ben úgy, hogy le is hajtják a jár-
műről őket. A juhokat és a szar-
vasmarhákat a kendergyár mel-
letti telepen, a lovakat viszont 
Magyarcsanád közelében, egy 
vállalkozóval közösen működte-
tett speciális istállónál, ahol az 
etetés és az itatás is zajlik. 

- Az unió nagyon nehéz hely-

zetbe hozott bennünket: tavaly 
júliusban jelentették be, hogy 
ezekre az épületekre szükség lesz 
a csatlakozásunkig - mondja dr. 
Szigeti Sándor. - Phare-támoga-
tást nem kaptunk, és igazából 
szakmai érvet nem tudtak föl-
hozni az ellenőrök, amikor meg-
kérdeztük, miért kell külön hely-
színen vizsgálni a lovakat. Fönn-
állt a veszélye, hogy nem készü-
lünk el májusig, s akkor olyan 
korlátozó rendelkezéseket vezet-
nek be ellenünk, ami károsan 
érinti a mi piacunkat is. A közbe-
szerzési eljárás tempója miatt az 
átkelőnél október végén, a ken-
dergyár mellett pedig január ötö-
dikén kezdték a munkát. Ám a 

kivitelezők - a KESZ Kft. és a Be-
tonútépítő Rt. - szinte heroikus 
munkát végezve, tartani tudták 
eddig a határidőt, s április tizen-
ötre elkészülnek. Mi folyamato-
san ellenőrizzük a munkát. Ezek 
az épületek, telepek Románia 
uniós csatlakozása után is hasz-
nosak, értékesíthetőek lesznek, 
inni, enni akkor is kell az utazta-
tott jószágoknak. 

Májustól az átkelőnél az eddigi 
öt helyett tíz állatorvos dolgozik, 
két adatföldolgozó, s hat techni-
kai dolgozó, váltásban. A másik 
két telepen együtt öt állatorvos 
lesz, az ő segítőiket a vállalkozó 
foglalkoztatja. 

B.A. 

Változatok az ökoadó bevezetésére 
Az önkormányzat fizeti a víz-
terhelési díjat idén a lakosok 
helyett Vásárhelyen, s ideigle-
nesen Csongrád is átvállalta ezt 
a terhet a fogyasztóktól. Szen-
tesen viszont a költség beépült a 
víz- és csatornadíjba. 

A szennyvízcsatorna-hálózatra 
való csatlakozások számának 
növelése érdekében vállalja át 
Vásárhely önkormányzata a víz-
terhelési díjat idén a lakosoktól. 
A közgyűlés döntése értelmében 
az önkormányzat ebben az évben 
6,69 millió forintot áldoz arra, 
hogy a fogyasztók terheit mérsé-
kelje. 

Az egyik ellenzéki képviselő 
ugyan javasolta, hogy a vásárhe-
lyiek már az idén is fizessék ki a 
köbméterenként 5,66 forintnyi 

SZEGEDEN A FOGYASZTO FIZETI 
Szegeden a fogyasztókkal fizettetik meg a vízterhelési díjat, amely-
nek felét a törvény szerint visszaigényelheti az önkormányzat. Sze-
ged évi vízterhelési díja mintegy 400 millió forint, így 200 millió fo-
rint kerül majd vissza a városhoz. A pénzt környezetvédelmi beruhá-
zásokra kell fordítani. A szennyvízkibocsátás miatt fölszámolt, köb-
méterenként 37,9 forintos vízterhelési díj bevezetése egy háromtagú, 
átlagos (évi 144 köbméterj vízfogyasztású, családi házban élő család 
számára évente a 15 százalékos áfával együtt 6 ezer 276 forint több-
letköltséget jelent. Társasházban, hasonló föltételek mellett mintegy 
4 ezer 100 forint az éves vízterhelési díj miatti többlet-fizetnivaló. 

díjat, s szociális alapon differen-
ciáljanak, azaz csak a rászorulók 
kapjanak segítséget az önkor-
mányzattól. Végül azonban úgy 
határozott a testület, hogy idén 
senkinek nem kell vízterhelési 
díjat fizetnie, jövőre azonban 

már nem vállalja ezt át a város. 
Csongrádon a képviselő-testület 
álláspontja az: egyelőre, ideigle-
nesen az önkormányzat állja ezt 
a díjat. A 6,9 forintos köbméte-
renkénti költségről azonban vár-
hatóan még az év első felében 

döntés születik, s akkor majd ki-
derül, kinek a pénztárcáját terhe-
li később a díj. 

Decemberben emelték meg a 
víz- és csatornaszolgáltatás árát 
Szentesen, s az éves szinten ösz-
szesen 20 millió forint vízterhe-
lési díjat akkor beépítették a 
költségekbe. A fogyasztók szám-
láin tehát ez a költség külön so-
ron nem jelenik meg. 

Makón egyelőre még nem is ál-
lapították meg a vízterhelési dí-
jat, erre várhatóan a jövő hónap-
ban kerül sor, így természetesen 
a szolgáltató sem kezdeményezte 
még a költség áthárítását a fo-
gyasztókra. A képviselő-testület 
tehát csak később dönt majd ar-
ról, hogy átvállalja-e a terhet, s 
ha igen, milyen mértékben. 

SZ. A. K. 

Megnyílt a tavaszi fesztivál Szegeden 

„A városoknak csak egyetlen napjuk van" 
A Szeged újjápítését segítő európai fővárosok utcái, 
terei, fényei, árnyékai és persze a lakói szerepelnek 
azokon a fotográfiákon, amelyek az olasz intézet-
ben láthatók tegnap óta. „A városoknak csak egyet-
len napjuk van, s az minden reggel egyformán újra-
kezdődik." Ezt a Sartre-idézetet választották a kor-
társ magyar fotóművészek alkotásaiból nyílt kiállí-
tás mottójául a szervezők, s a kiállítási teret áten-
gedték tegnap az I. Szegedi Tavaszi Fesztivál meg-
nyitóünnepségének. Ezen Botka László polgármes-
ter azt emelte ki, hogy Szeged legjelentősebb és Eu-
rópában legversenyképesebb értéke a kultúra, ezért 
helyes a szándék, amely minden évszakra ki akarja 
terjeszteni ezen értékek bemutatását. Szeged egész 
évben színvonalas és gazdag fesztiválprogramra 
látja vendégül lakóit és a máshonnan érkezőket. 

Pacsika Emília új textilképeiből megkapóan szép 
tárlat nyílt tegnap a színházban, megkezdődött a 
rajzfilmek vetítése, este pedig korabeli hangszere-
ken reneszánsz muzsika csendült fel Mandel Ró-
bert kvartettjének egyetemi koncertjén. Ma nyílik 
a játékkiállítás a várban, az Impala Házban pedig 
szobrok, színésznők, zenészek „találkoznak" Bu-
butimár Eva tárlatán. Megnyílt az európai fővárosok kiállítása Szegeden Fotó: Schmidt Andrea 

BÁTYI ZOLTÁN 

Ügyfélbarát ügyintézés, korszerűsítés, az uniós normáknak meg-
felelő szolgáltatás. Az elmúlt években nem tudtak még olyan ve-
zetőt kinevezni a Magyar Postánál, aki efféle szópanelokból ne ra-
kott volna össze legalább egy tucatnyi szépen hangzó beszédet. 
Az ügyfél (akivel, ugyebár annyira szeretne barátkozni a posta) 
meg egy darabig hitt a szép szavaknak, hogy aztán kövérre hizlal-
ja káromkodásait. 

Mert kár is lenne tagadni, a valaha oly megbízhatónak tartott 
honi postánk mostanság jószerével csak az áremelésben jeleske-
dik. De ezt roppant furfangosan teszi. Márciustól például immár 
két új fogalommal is ismerkedhetünk, ez pedig a nem elsőbbségi 
és az elsőbbségi levél. Ha valaki gyanútlanul feladja borítékba zárt 
üzenetét abban a reményben, hogy az másnap már meg is érkezik 
- mondjuk gigantikus távolságot megtéve Szegedtől Szegedig 
ám elfelejti kérni az elsőbbségi elbírálást, az roppant gyorsan rájö-
het az ügyfélbarátság, no meg a burkolt áremelés mibenlétére. 

Ugyanis a nem elsőbbségiként kezelt levél akár három napot is 
kószálhat a posta útvesztőiben, mire a címzett kezéhez kapja, fa, 
hogy el ne hallgassam az anyagiakat sem - az elsőbbségi levélért 
90 forintot kell fizetni, a nem elsőbbségit pedig már 48 forintért 
kiszállítják. Egészen más a helyzet, ha a levél Budapest érintésé-
vel vágtat, ugyanis a Magyar Posta új, korszerű, uniós, meg még 
mit tudni, milyen jelzőkkel ékesített budaörsi elosztó központja 
küzd annyi zavarral, hogy küldeményünk akár heteket is késhet. 

Mindez történik egy olyan árrendszer mellett, amikor a szab-
ványméretű, vagyis 3 dekánál könnyebb elsőbbségi ajánlott leve-
let már 220 forintért kézbesíti a posta. Míg mondjuk egy 2 kilós 
szabványtól eltérő ajánlott esetében nagyon ajánlott jó mélyen a 
pénztárcába nyúlni, ugyanis az ár elérheti a 630 forintot. Az ügy-
félbarátság alátámasztására már csak egy példát említenék. Ez 
pedig az ajánlott küldemények ügye. Ezek, ugyebár csak és kizá-
rólag akkor érkeznek a lakásra, amikor senki nincs otthon. így az-
tán a címzett esténként caplathat a postára barátkozni a postá-
sokkal, no meg sorstársaival, akik hosszú tömött sorokban azon 
gondolkodnak, ez már a XXI. század követelményei szerint mű-
ködő posta, vagy lesz még rosszabb is í 

A válaszra ahghanem várnunk kell egy kicsit. Mert az anyagi gon-
dokkal küzdő Magyar Postának aligha lapul annyi pénz a bugyellá-
risában, hogy válaszát elsőbbségi levélben küldje ki címünkre. 

Kruchió örökre 
a rács mögött marad 

A súlyos betegségben szenvedő Kruchiónak nem kellett végigülnie 
a t á r g y a l á s t Fotó: Karnok Csaba 

Folytatás az 1. oldalról 

A vádlottak az első fokú ítélet 
szerint 2001 őszén négy embert 
gyilkoltak meg. Kruchió kirabolt 
és megfojtott egy idős asszonyt, 
D. Imrénét. A férfi és bűntársa, 
Kocsis Lajos eltették láb alól har-
madik társukat, D. Józsefet, aki 
fel akarta adni magát a rendőrsé-
gen. Kiraboltak egy másik idős 
asszonyt, M. Rozáliát, akit Kru-
chió közvetlen közelről fejbe lőtt. 
A gyilkosok végül egy szegedi 
vállalkozót, K. Tibort fosztották 
ki. A férfi ellenállt, ezért Kruchió 
kétszer rálőtt. A vállalkozó bele-
balt sérüléseibe. 

A tegnapi tárgyaláson Kocsis 
védője, Rácz Roland fenntartása-
it hangsúlyozta a nyomozás tör-
vényességével kapcsolatban. Az 
ügyvéd elmondta, bizonyítékok 
és szagminták tűntek el az eljá-
rás során. Rácz hangsúlyozta, vé-
dence segített megtalálni a ható-
ságnak Kruchiót. A védő azt kér-
te, Kocsist bűncselekmény és bi-
zonyítottság hiányában mentse 
fel az ítélőtábla, valamint helyez-
ze hatályon kívül az első fokú 
ítéletet. 

Kocsis Lajos az utolsó szó jo-
gán szokásához híven ismét fel-

olvasta előre leírt gondolatait. A 
többszörös visszaeső 39 éves férfi 
kész összeesküvés-elmélettel állt 
elő. Elmondta, a rendőrség olyan 
hamis tanúkat hallgatott ki, akik 
őt nem ismerték. A vádlott sze-
rint fényképét a vizsgálók mutat-
ták meg a tanúknak. 

- Egyiküknek Kumbor mond-
ta, hogy valljon ellenem, külön-
ben őt is belekeverik a gyilkos-
ságba - folytatta a férfi, mire Ma-
rázná szigorúan figyelmeztette, 
hogy mást bűncselekmény elkö-
vetésével nem vádolhat. - Én ezt 
vállalom - felelte Kocsis, aki 
megkérdőjelezte a zsarolással vá-
dolt, jelenleg előzetes letartózta-
tásban lévő Kumbor Tibor, a 
Csongrád Megyei Rendőr-főkapi-
tányság egykori osztályvezetőjé-
nek és más rendőrtisztek szava-
hihetőségét. 

Maráz Vdmosné ekkor meg-
vonta a szót a vádlottól. A Szege-
di ítélőtábla helybenhagyta az el-
ső fokú ítéletet. Azaz Kruchió Ti-
bort és Kocsis Lajost életfogytig 
tartó fegyházbüntetésre ítélte. 
Kocsis leghamarabb 30 év múlva 
bocsátható feltételes szabadság-
ra. Kruchió soha. Az ítélet jog-
erős. 

A. T. J. 


